
Universidad Nacional de Lanús
 

 1

                                                                                             Lanús, 15 de Marzo de 2006 
 

Visto el expediente Nº 313/06 de fecha 8 de marzo de 2006 y la 
Resolución Nº 1397/95, y  

 
 
CONSIDERANDO, 
 
Que de los procedimientos de cierre del ejercicio 2005 se ha determinado 

un saldo de  Pesos Doce Millones Trescientos Veintiún Mil Quinientos Quince 
con 99/100 ($ 12.321.515,99) que debe ser  considerado para el ejercicio 2006 
como “Remanente de Ejercicios Anteriores” ( Fuente 16); 

Que es necesario proceder a la distribución del mencionado crédito 
presupuestario; 

Que es atributo del Consejo Superior  normar sobre el particular 
conforme lo establecido en el Artículo 31 del Estatuto de la Universidad 
Nacional de Lanus, 

 
Por ello, 

 
 

CONSEJO SUPERIOR 
DE LA UNIVERSIDAD DE LANUS 

RESUELVE: 
 

 
 
ARTICULO 1º: Aprobar la Distribución de Créditos Presupuestarios de la 
Universidad Nacional de Lanus del ejercicio 2006 correspondiente a las Fuentes 
de Financiamiento “Remanente de Ejercicios Anteriores” (Fuente 16), según 
Anexo I de la presente Resolución. 
 
ARTICULO 2º: Regístrese, Comuníquese y Archívese. 
 
 
 
Firma Ana Jaramillo          Cristina Pupparo              Jose Abd 
 
 
 
 
 

014/06 



Universidad Nacional de Lanús
 

 2

ANEXO I 
 

Ejercicio 2006 
Distribución de Créditos Presupuestarios  

 
 
Jurisdicción 70 – Ministerio de Educación 
Finalidad 3: Servicios Sociales 
Función 4: Educación y Cultura 
Programa 26 -  Desarrollo de la Educación Universitaria – 
 

 
 

Fuente 16  -  Remanente de Ejercicios Anteriores 
 
Inciso I - Gastos en Personal                                                      $   682.282,65 
Partida Principal 11 – Personal Permanente  $   530.524,95 
Partida Principal 12 – Personal Temporario  $   151.757,70 
 
 
Inciso II  - Bienes de Consumo                                                  $  152.013,32    
          
Inciso III –  Servicios  No Personales                                     $  2.728.301,65 
 
 
Inciso IV – Bienes de Uso                                                        $  8.006.136.52 
Partida Principal 42 – Construcciones             $  7.163.594,51 
Partida Principal 43 – Maquinaria y Equipo    $     750.375,81 
Partida Principal 45 – Libros y Revistas          $       67.624,20  
Partida Principal 48 – Activos Intangibles     $         24.542,00 
 
 
Inciso V – Transferencias                                                       $      414.986,49 
 
Inciso VII – Servicio de la Deuda y Dism. Otros Pasivos   $       337.795,36 
 
 
TOTAL Fuente 16                               
                                                                                                   $ 12.321.515,99  
 
 
Firma Ana Jaramillo          Cristina Pupparo              Jose Abd 

014/06 



Universidad Nacional de Lanús
 

 3

 
 
 


